AGROPECUARIA CON ENFASIS INTEGRAL EN UNIDADES PRODUCTIVAS 
AGROPECUARIAS(UPAs) DE LA PARROQUIA PINDILIG DEL CANTON AZOGUES”, 
existe disponibilidad presupuestaria y fondos dentro del Presupuesto del ano 
2024, donde consta la partida 73.08.140, par un manto de 4.100,00 (CUATRO 
MIL CIEN CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

11.-. Con memorando N° GADPC-DDP-MCU-2024-212-M, de fecha 04 de abril 
de 2024, suscrito por el Director de Desarrollo Productivo quien manifiesta que 
atencion al MEMORANDO GADPC-DP-SA-2024-N°056 -M, suscrito por el Dr.

[...]

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD. 34.999,00), desglosado de 
la de la siguiente manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USA 6.000,00 ( SEIS MIL SEISCIENTOS 
DOLARES AMERICANOS)

• Sistema de Produccidn USD 28.999,00 ( VEINTE Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100) compra de insumos 
semillas, establecimiento de parcelas de alfalfa, abono orgdnico, 
preparacion del terreno, mono de obra insumos, adecuacion de 
espacios para crianza de cuyes/pollos.

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la

[...]

entes involucrados y la unidad de seguimiento del proyecto.
• Elaborar el cronograma de ejecucion del proyecto.
• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

La junta parroquial aportara para la ejecucion del convenio un monto de 
$4,020, 00 (CUATRO MIL VEINTE CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA)

Aportaran con la mono de obra no calificada para construcciones y 
adecuaciones para la ejecucion del proyecto por un monto de 16.910, 00

( DIECISEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ CON 00/100)

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION.-

El Gobierno Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza 
con las personas que los beneticiarios del proyecto asignen o contraten para